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Sotela § 144
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 PHSOTEY:n kuntien edustajat kokoontuivat ensimmäiseen neu vot te-
luun yhtymän sääntöjen muuttamisesta 4.12.2014. Tarkoituksena oli
se, että voimassa olevaa perussopimusta muutetaan niin, että uu dis-
tet tu perussopimus tulee voimaan 1.1.2016 ja alueen sosiaali- ja
terveystoimen järjestämisvastuu siirtyy uudistetulle kuntayhtymälle
1.1.2017 lukien. Hankkeelle nimettiin myöhemmin ohjausryhmä kun-
tien johtavista luottamushenkilöistä ja ohjausryhmä nimesi edelleen
työ va lio kun nan, jossa on yksi edustaja kaikista kunnista.

 Yksilöitynä uudistettu kuntayhtymä järjestäisi kaikkien kuntien puo-
les ta erikoissairaanhoitolaissa tarkoitetun erikoissairaanhoidon, kan-
san ter veys lais sa säädetyn kansanterveystyön, sosiaalihuoltolaissa
sää de tyn sosiaalihuollon kokonaisuudessaan lukuunottamatta las ten
päivähoitoa ja kehitysvammaisten erityishuollosta säädetyssä lais sa
tarkoitetun erityishuollon. Uusi kuntayhtymä järjestäisi myös ym pä ris-
tö ter vey den huol lon ja eläinlääkintähuollon niiden jä sen kun tien
puolesta, jotka ovat erikseen päättäneet antaa nämä Päi jät-Hä meen
hyvinvointikuntayhtymän järjestettäväksi. Yhtymä voisi jär jes tää
myös työterveyshuollon palveluja

Lautakunnan viime kokouksessa jaettiin lautakunnan jäsenille
tu tus tu mis ta varten perussopimusluonnos ja lausuntopyyntö
asias ta. Ne pyy de tään ottamaan mukaan lautakunnan ko kouk-
seen.

 Lausunto perussopimusluonnoksesta on pyydetty annettavaksi vii-
meis tään 20.10.2015 ja se käsitellään kaupunginhallituksessa
19.10.2015

 Sosiaali- ja terveyslautakunta voisi antaa kaupunginhallitukselle seu-
raa van lausunnon:



 "Lausunto Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymän pe rus so pi-
mus luon nok ses ta

Yleiset määräykset
 - Ei huomautettavaa

Toimielimet
 - Yhtymäkokous pitäisi korvata yhtymävaltuustolla, jonka ko koon pa-

no noudattelee kullakin valtuustokaudella kunnallisvaalien tu los ta.
 - Samoin yhtymävaltuustossa tulisi noudattaa yh ty mä val tuus ton jä se-

niä valittaessa nykyisen kaltaista asukaslukuun poh jau tu vaa pää tök-
sen te ko jär jes tel mää.

 - Hallituksen kokoonpanossa tulee huomioida yhden kun nan edus ta-
jien maksimimäärä hallituksen jäsenten määrästä, se ei saa muo-
dos taa yksinkertaista enemmistöä ja muutoinkin huomioida kun tien
oi keu den mu kai nen ja tasapuolinen kohtelu hallituksen jä se niä va lit-
taes sa.

Organisaatio, palvelujen järjestäminen ja ohjausjärjestelmä
 - Hyvinvointikuntayhtymän operatiivisen johtamisen tulee eh dot to-

mas ti tapahtua peruspalvelulähtöisesti.

Suunnittelu ja talous
 - Talouden hallinnan tulee perustua oikeahintaiseen ja re aa li ai kai-

seen laskutukseen, joka poistaa mahdollisuuden ny kyi sen kal tai seen
jäl ki las ku tuk seen.

Yhtymän toiminnan rahoitus
 - Ei huomautettavaa

Muut määräykset
 - Ei huomautettavaa

Voimaantulo
 - Ei huomautettavaa"

Ehdotus: Sosiaali- ja terveysjohtaja (KK): Sosiaali- ja terveyslautakunta päät-
tää antaa kaupunginhallitukselle uudistetun Päijät-Hämeen hy vin-
voin tikuntayhtymän perussopimuksesta edellä esitetyn lausunnon.

Päätös:  Käydyssä keskustelussa jäsen Kuusela esitti muutoksia mah dol li ses-
ti tulevaan yhtymävaltuuston jäsenten ja hal li tuk sen jäsenten va lin ta-
pe rus tei siin. Samassa keskustelussa pu heen joh ta ja Riutta esitti seu-
raa van lausunnon antamista kau pun gin hal li tuk sel le:

"Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää antaa kaupunginhallitukselle
Päi jät-Hä meen hyvinvointiyhtymän perussopimuksesta lausunnon
seu raa vas ti:



PHSOTEY:N kuntien edustajat ovat asemavaltuuksin ko koon tu-
neet, Lahden kaupungin johdon kutsusta ensimmäiseen neu vot te-
luun sa 4.12.2014 , tarkoituksenaan muuttaa voimassa olevaa pe-
rus so pi mus ta niin, että se tulisi voimaan 1.1.2016 ja alueen so si-
aa li ja terveystoimen järjestämisvastuu siirtyisi hy vin voin ti kun ta yh-
ty mäl le 01.01.2017 lukien.

Lausuntopyyntö ajoittuu ajankohtaan jolloin Valtioneuvosto on lu-
van nut esityksen Suomen uusista itsehallintoalueista. It se hal lin to-
alueil le on kaavailtu muitakin tehtäviä kuin sosiaali- ja ter veys pal-
ve lu jen tuottaminen. Tässä vaiheessa on täysin ennenaikaista
laa tia maakunnallisen hyvinvointiyhtymän perussopimusta ja ryh-
tyä luomaan uusia organisaatiota tietämättä valtion suun ni tel mis-
ta. Itsehallintoalueiden määrä ja alueiden koko on vielä mää rit tä-
mät tä. Mikäli julkisuudessa mainittu 5-12 itsehallintoaluetta to teu-
tuu, tulee Päijät-Hämeen itsehallintoalueen olemaan laajempi kuin
nykyinen Päijät-Hämeen maakunta. Tämän vuoksi Heinolan kau-
pun ki ei kannata perussopimuksen hyväksymistä 01.01.2016 lu-
kien, koska se voi olla ristiriidassa valtion suunnitelmien kanssa.

Perussopimusluonnoksessa ehdotettu malli hyvinvointiyhtymän
ylim mäs tä päättävästä elimestä, yhtymäkokouksesta on epä de-
mo kraat ti nen, sillä se ei ota huomioon lainkaan jäsenkuntien kun-
nal lis vaa li tu los ta. Ylimpänä päätöksentekoelimenä tulee olla yh ty-
mä val tuus to, (kuten se tullee olemaan myös Valtioneuvoston val-
mis te lus sa olevassa esityksessä) jonka paikkamäärä noudattelee
kun kin kunnan kunnallisvaalien tulosta kullakin vaalikaudella.
Myös hallituksen jäsenmäärä, joka perussopimusluonnoksen
11 §:n mukaan on esitetty 11:sta, ja johon ei ole liitetty mitään
mai nin taa yhden kunnan hallitusjäsenten maksimimäärästä. Tä mä
ei edistä kuntien välistä oikeudenmukaisuutta ja tasapuolista koh-
te lua hallituksen jäseniä valittaessa.
Perustuslakivaliokunnan aiempien kannanottojen mukaan yhdellä
kun nal la ei voi olla määräävää asemaa kuntayhtymässä.
Edellä mainittujen kunnallisdemokratiaa kaventavien määräysten
vuok si Heinolan kaupunki ei myöskään puolla perussopimuksen
hy väk sy mis tä.

Mikäli Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymän perussopimus tu-
lee hyväksytyksi, Heinolan kaupunki on valmis hankkimaan ym pä-
ris tö ter vey den huol lon palvelut edelleen Päijät-Hämeen ter vey den-
huol lon kuntayhtymältä/Hyvinvointiyhtymältä. Kunnalla on edel-
leen erikoissairaanhoitolaissa säädetty velvollisuus kuulua eri kois-
sai raan hoi toa tuottavaan kuntayhtymään, joten valtaosan eri kois-
sai raan hoi dos ta Heinola hankkii PHSOTEY:ltä/ Päijät-Hämeen
Hy vin voin ti yh ty mäl tä. Heinola aikoo myös pysyä jäsenenä eri kois-
sai raan hoi don osalta näitä palveluja tuottavassa kuntayhtymässä.



Heinola voi parhaiten itse hoitaa kansanterveyslaissa säädetyn
kan san ter veys työn ja sosiaalihuoltolaissa säädetyn so si aa li huol-
lon. Heinola katsoo, että se voi tällä hetkellä parhaiten itse hoitaa
asuk kai den sa sosiaali- ja ter vey den huol to pal ve lut, joko tuot ta mal-
la ne itse ja hankkimalla nii tä ostopalveluja yh teis työ kump pa neil-
taan.
Heinolan kaupunki ei hyväksy ehdotettua perussopimusta ellei
lain sää dän tö siihen toteutuessaan pakota".

 Jäsen Saittakari kannatti puheenjohtaja Riutan esitystä.

 Keskustelun jälkeen puheenjohtaja totesi Ville Kuuselan esittäneen
muu tok sia tehtyyn ehdotukseen, mutta sitä ei kukaan kannattanut,
jo ten esitys raukesi.

 Puheenjohtaja totesi, että asiasta käydyn keskustelun kuluessa pu-
heen joh ta ja Riutta on tehnyt sosiaali- ja terveysjohtajan eh do tuk ses-
ta poik kea van kannatetun esityksen, joten asiasta on äänestettävä.
Pu heen joh ta ja esitti, että tarvittava äänestys toimitetaan ni men huu-
to ää nes tyk se nä niin, että ne, jotka kannattavat sosiaali- ja ter veys-
joh ta jan eh do tus ta, äänestävät Jaa, ja ne, jotka kannattavat pu heen-
joh ta ja Riutan te ke mää esitystä äänestävät Ei. Ää nes tys me net te ly-
eh do tus hyväksyttiin yk si mie li ses ti.

 Suoritetussa äänestyksessä annettiin
 0 Jaa-ääntä ja
 9 Ei-ääntä (pj. Riutta, jäsenet Peltonen, Kuusela, Lehtimäki, Pitkä,

Poh jo la, Pi ri lä, Saittakari ja Tarzalainen)

 Puheenjohtaja totesi sosiaali- ja terveyslautakunnan äänin 9 vas taan
0 hyväksyneen puheenjohtaja Riutan tekemän esityksen asias sa.

Jatkokäsittely kaupunginhallitus
Khal § 284 Valmistelija: hallinto- ja kehitysjohtaja Sinikka Malin,
 puh. 03-849 3301, etunimi.sukunimi@heinola.fi

 Päijät-Hämeen sote-valmistelun ohjausryhmä, joka koostuu mm.
kun tien valtuustojen ja hallitusten puheenjohtajista, on pyy tä nyt kun-
nan hal li tuk sil ta lausunnon valmistellusta pe rus so pi mus muu tok ses ta,
jol la Päijät-Hämeen sosiaali- ja ter vey den huol lon kun ta yh ty mä muu-
tet tai siin Päijät-Hämeen hy vin voin ti kun ta yh ty mäk si, kirjeellään
25.9.2015. Lausuntopyyntö on esi tys lis tan liit tee nä ja siihen on koot-
tu valmisteltavan uu dis tuk sen pe ri aat teet, strategiset tavoitteet hy vin-
voin ti kun ta yh ty mäl le se kä val mis tel lut muutokset pe rus so pi mus luon-
nok seen. Kun nan hal li tuk sia pyydetään erityisesti toteamaan edel ly-
tyk sen sä hy väk syä laa dit tu perussopimusluonnos tai tuomaan esiin
vält tä mät tö miä muu tos eh do tuk si aan.



 Saatujen lausuntojen pohjalta ohjausryhmä valmistelee pe rus so pi-
muk sen muutosehdotuksen, jonka kuntien valtuustot kä sit te le vät
15.12.2015 mennessä. Kuntalain 57 §:n mukaan pe rus so pi mus ta
voi daan muuttaa, jos vähintään kaksi kolmannesta jä sen kun nis ta si-
tä kannattaa ja niiden asukasluku on vähintään puo let kaikkien jä-
sen kun tien yhteenlasketusta asukasluvusta.

 Esityslistan liitteenä 2 Päijät-Hämeen sote-valmistelun oh jaus ryh män
lausuntopyyntö ja perussopimusluonnos.

Ehdotus: Kaupunginjohtaja (JT): Kaupunginhallitus päättää antaa Päi jät-Hä-
meen sote-valmistelun ohjausryhmälle seuraavan lau sun non Päi-
jät-Hä meen hyvinvointikuntayhtymän pe rus so pi mus luon nok ses ta:

 Heinolan kaupunki ei pidä perusteltuna muuttaa sosiaali- ja ter vey-
den huol lon hallinto- ja toteuttajaorganisaatiota tässä vai hees sa, kun
nä kö pii ris sä on valtakunnallinen uu del leen or ga ni soin ti. Sen sijaan
toi min ta ta po jen ja palveluiden yh teen so vit ta mi nen jo nyt nykyisten
or ga ni saa tioi den kesken on tärkeätä val mis tau dut taes sa tulevaan
muu tok seen.

 Valmisteltuun luonnokseen Päijät-Hämeen sosiaali- ja ter vey den-
huol lon kuntayhtymän perussopimuksen muuttamiseksi Päi jät-Hä-
meen hyvinvointikuntayhtymän perussopimukseksi eh do tam me
muu tok sia:

 2. luku Toimielimet
 - yhtymäkokousta koskevat säännökset korvataan nykyisen pe rus so-

pi muk sen yhtymävaltuustoa koskevilla säännöksillä 
 - toi mi eli mien jäseniä valittaessa noudatetaan edellisten kun ta vaa-

lien vaa li tu los ta
 - hallituksen kokoonpanossa tulee huomioida yhden kunnan edus ta-

jien maksimimäärä hallituksen jäsenten määrästä; se ei saa muo-
dos taa yksinkertaista enemmistöä

 - hallituksen jäsenten valinnassa tulee huo mioi da kuntien oi keu den-
mu kai nen ja tasapuolinen kohtelu

 3. luku Organisaatio, palvelujen järjestäminen ja oh jaus jär jes tel mä
 - sopimusluonnokseen ei huomautettavaa, mutta toiminnan or ga ni-

soin nis sa operatiivisen johtamisen tulee ehdottomasti ta pah tua pe-
rus pal ve lu läh töi ses ti.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

 Tämän asian keskustelun kuluessa kaupunginhallituksen pu heen joh-
ta ja Raili Hildén saapui kokoukseen klo15.10, varajäsen Seija Ka su-
ri nen poistui kokouksesta ja 1. varapuheenjohtaja Niina Varjo siir si



puheenjohtajuuden varsinaiselle puheenjohtajalle.

Tiedoksianto: Koneote Päijät-Hämeen sotevalmistelun ohjausryhmä
Sotela § 173 Valmistelija: talouspäällikkö Paavo Posti, puh. 03-849 4215,
  etunimi.sukunimi@heinola.fi

  Sosiaali- ja terveyslautakunnan puheenjohtaja on esittänyt, että
asiaa käsitellään lautakunnan tässä kokouksessa.

 Päijät-Hämeen alueellisen sote-valmistelun ohjausryhmä on lä het tä-
nyt Heinolan kaupungille hyväksyttäväksi uuden alu eel li sen hy vin-
voin ti kun ta yh ty män perussopimuksen, joka on laa dit tu muuttamalla
ny kyis tä Päijät-Hämeen sosiaali- ja ter vey den huol lon kuntayhtymän
pe rus so pi mus ta. Uuden pe rus so pi muk sen tavoitteena on, että uusi
hy vin voin ti kun ta yh ty män pe rus so pi mus astuisi voimaan jo 1.1.2016
ja järjestämisvastuu siirtyisi uu dis te tul le yhtymälle 1.1.2017 lukien.
Pää tök set jär jes tä mis vas tuun siirtämisestä pitäisi tehdä helmikuun
2017 loppuun men nes sä, mutta uusittu perussopimus pitää hy väk-
syä jo jou lu kuus sa. Uu sit tu hyvinvointikuntayhtymän pe rus so pi mus-
luon nos on sa man si säl töi nen kun aiempi luonnos, johon mm. Hei no-
lan kau pun gin hal li tus halusi muutoksia lausunnossaan mm. pe rus so-
pi muk sen päätösvaltaan ja luot ta mus hen ki lö or ga ni saa ti oon. Muu tok-
sia ei ole toteutettu.

 Valtakunnallinen sote-valmistelu on myös edennyt sa man ai kai ses ti
Päi jät-Hä meen alueellisen valmistelun kanssa. Nyt tie de tään, että
val ta kun nal li nen sote-ratkaisu perustuu alueelliseen maa kun ta mal-
liin, johon tullaan yhdistämään myös muita teh tä viä kuten pe las tus-
toi mi ja maakuntaliiton tehtäviä. Kun ta yh ty mä mal lia ei siihen tule.
Val ta kun nal li nen sote-ratkaisu etenee niin, että uudet sote-alueet uu-
si ne tehtävineen käynnistyy 1.1.2019 lukien. Herääkin ky sy mys,onko
mielekästä tehdä pa rik si vuodeksi väliaikaisratkaisua toi sen lai sel le
hallintomallille, ku ten nyt Päijät-Hämeessä suunnitellaan.

  Esityslistan liitteenä 11
 - alueellisen sote-valmistelun oh jaus ryh män asiaa koskeva muis tio

saat tei neen ja yhdistelmä saa duis ta kunta lausunnoista
 - uusi Päi jät-Hä meen hyvinvointikuntayhtymän perussopimus.

 Kokouksessa on lisäksi nähtävillä asiaa koskeva pro jek ti suun ni tel ma
ja erilaista tilastotietoa.

 Mikäli sosiaali- ja terveyslautakunta haluaa käsitellä uutta hy vin voin-
ti kun ta yh ty män perussopimusta ja antaa asiasta kau pun gin hal li tuk-
sel le oman näkemyksensä on se tehtävä tässä lau ta kun nan ko kouk-
ses sa, jotta se ehtii seuraavaan kau pun gin hal li tuk seen, joka val mis-
te lee asiaa valtuuston päätettäväksi sen joulukuun kokoukseen.



Ehdotus: Vs. sosiaali- ja terveysjohtaja (PN): Sosiaali- ja ter veys lau ta kun ta
päät tää esittää kaupunginhallitukselle asiasta seuraavaa:

 Sosiaali- ja terveyslautakunta on kokouksessaan 13.10.2015 § 144
esit tä nyt, et tä uutta hyvinvointiyhtymän perussopimusta ei hyväksytä
ell ei lain sää dän tö toteutuessaan siihen pakota. Kaupunginhallitus
puo les taan kokouksessaan 19.10.2015 § 284 asetti ehtoja pe rus so-
pi muk sen hyväksymiselle  mm. toimielinten valintaperusteisiin.  Mi-
tään näis tä muutoksista ei uudessa Päijät-Hämeen  hy vin voin ti kun ta-
yh ty män perussopimuksessa ole huomioitu.

 Edellisen perusteella sosiaali- ja terveyslautakunta esittää, että Päi-
jät-Hä meen hyvinvointikuntayhtymän perussopimusta ei hyväksytä

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

Jatkokäsittely kaupunginhallitus 


